

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

OŚR.3.0003.12.2012



Cieszyn, dnia 27 września 2012 r.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Pan
Bolesław Zemła**

W odpowiedzi na wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej z dnia 17 września 2012 r. znak BMR 0003.764.2012, w sprawie zintensyfikowania działań mających na celu poprawę stanu zdrowotnego kasztanowców na terenie Cieszyna informuję, iż od wielu lat służby miejskie odpowiedzialne za zielenie miejską prowadzą działania zmierzające do ograniczenia populacji szkodnika żerującego na kasztanowcach. Stosowane były metody takie, jak grabienie i niszczenie liści, pułapki feromonowe, lepy na pniach drzew, a także iniekcje środka owadobójczego do wnętrza pni drzew. Jak dotąd żadna metoda nie okazała się skuteczna (prowadząc do całkowitego wyeliminowania szkodnika), co potwierdzają doświadczenia innych gmin oraz badania naukowe, w których gmina Cieszyn również miała swój udział. Niszczenie (poprzez wygrabianie oraz kompostowanie lub spalanie) opadłych liści zawierających larwy owadów, z których rozwija się pierwsze pokolenie wiosenne szrotówka kasztanowcowiaczka jest metodą prostą, ale o nie potwierdzonej skuteczności. Poprzez jej stosowanie następuje bowiem ograniczenie liczebności owadów tylko w pierwszym pokoleniu wiosennym. Ponieważ w trakcie sezonu wegetacyjnego pokoleń jest kilka (3-4), liczebność owadów szybko wzrasta, prowadząc w drugiej połowie sezonu wegetacyjnego do podobnych efektów porażenia kasztanowców, jak na terenach, na których nie wygrabiano liści. Niemniej jednak metoda polegająca na grabieniu i niszczeniu opadłych liści jest stosowana na terenie Cieszyna przez służby miejskie zajmujące się zielenią (w parkach, gdzie znajdują się kasztanowce, liście wygrabiane są co najmniej dwukrotnie podczas sezonu wegetacyjnego).

Przychylając się do wniosku Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, rozpoznałem możliwość włączenia się cieszyńskich uczniów w akcję grabienia liści kasztanowców, która z pewnością będzie miała duże znaczenie edukacyjne. Swój udział w akcji zgłosiło 6 szkół. W porozumieniu z MZD uczniowie z wybranych szkół wspomogą służby miejskie w działaniach (grabienie liści), na terenach, na których będzie możliwe zapewnienie uczniom bezpieczeństwa podczas wykonywania zadania (głównie parki). Realizacja powyższych działań przewidywana jest na październik i pierwszą połowę listopada br.

Burmistrz Miasta
Bolesław Zemła
mgr inż. *Bolesław Zemła*

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna - Pan Bolesław Zemła
2. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej
3. MZD
4. OR a/a
5. OŚR a/a